
IL VICESINDACO

CONSIDERATO che è tuttora in atto nell’intero territorio nazionale una
emergenza epidemiologica da COVID-19, che rende necessario mantenere le misure
volte al contenimento ed alla gestione di tale emergenza nonché, nello specifico, alla
riduzione del rischio da contagio;

TENUTO CONTO che in tale contesto si impone la necessità di continuare a
realizzare una compiuta azione di prevenzione;

RITENUTO necessario, alla luce delle nuove e recenti disposizioni, continuare ad
adottare ulteriori provvedimenti tendenti a ridurre ogni contatto sociale non strettamente
indispensabile, a tutela della salute della collettività ai sensi dell’articolo 32, comma 3,
della legge 833/1978;

RICHIAMATO il proprio decreto n. 7 del 14/05/2020 con il quale, per ragioni di
prevenzione e cura della salute pubblica, ferma restando l’erogazione dei servizi
essenziali e privilegiando, laddove possibile, l’utilizzo dei servizi in modalità telematica,
è stato disposto di limitare l’accesso fisico agli uffici comunali e comunque sempre
previo appuntamento, da fissarsi telefonicamente o tramite e-mail ai recapiti ivi indicati,
ferme restando le regole relative al divieto di assembramento e al rispetto delle norme
igieniche prescritte per fronteggiare l’emergenza;

RITENUTO, dunque, opportuno confermare le suddette limitazioni relative
all’accesso fisico agli uffici comunali per l’ulteriore periodo decorrente dal 1° al 31
luglio 2020;

RITENUTO, inoltre, dover estendere l’apertura del cimitero comunale come
segue: tutti i giorni dalle ore 8:00 alle ore 18:00;

RICHIAMATO il D.P.C.M. 17 maggio 2020 e la normativa regionale di settore;

ATTESO che l’articolo 50, comma 7, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo
Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” attribuisce al Sindaco il compito di coordinare
gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico
degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei

Oggetto: EMERGENZA RISCHIO SANITARIO CONNESSO ALL'INSORGENZA DI
PATOLOGIE DERIVANTI DA AGENTI VIRALI TRASMISSIBILI DA COVID-19.
DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE DEGLI UFFICI COMUNALI E DEL
CIMITERO COMUNALE.

_______________________________________________________________

DECRETO DEL SINDACO N. 9  DEL  30-06-2020

_______________________________________________________________

DECRETI DEL SINDACO n. 9 del 30-06-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA

CITTÀ   D I   TREIA
(Provincia di Macerata)

Ufficio del Sindaco



servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

PREMESSO quanto sopra,

DISPONE

di CONFERMARE, per ragioni di prevenzione e cura della salute pubblica e ferma-
restando l’erogazione dei servizi essenziali e le regole relative al divieto di
assembramento e al rispetto delle norme igieniche prescritte, l’accesso fisico agli
uffici comunali previo appuntamento da fissarsi telefonicamente o tramite e-mail ai
recapiti sottoindicati per l’ulteriore periodo decorrente dal 1° al 31 luglio 2020:

Telefono e-mail
UFF.ANAGRAFE 0733/218729 ufficioanagrafe@comune.treia.mc.it
UFF.STATOCIVILE 0733/218728 lucia.tibaldi@comune.treia.mc.it
PROTOCOLLO 0733/218705 info@comune.treia.mc.it
TRIBUTI 0733/218748-49
romina.buccolini@comune.treia.mc.it
RAGIONERIA 0733/218746 elisabetta.orazi@comune.treia.mc.it
LAVORI PUBBLICI 0733/218761 lavoripubblici@comune.treia.mc.it
URBANISTICA 0733/218740 ufficiourbanistica@comune.treia.mc.it
RICOSTRUZIONE 0733/218763 michela.francioni@comune.treia.mc.it
POLIZIA LOCALE 0733/218722-23 vigiliurbani@comune.treia.mc.it
SUAP 0733/218725
polizia.amministrativa@comune.treia.mc.it
SERVIZI SOCIALI 0733/218731-30-52
servizisociali@comune.treia.mc.it

DISPONE, inoltre

l’apertura del cimitero comunale come segue: tutti i giorni dalle ore 8:00 alle ore-
18:00;

di DARE incarico al Segretario e a Responsabili di ciascun settore di dare attuazione-
a quanto disposto adottando gli atti conseguenti;

di STABILIRE che il presente decreto potrà essere modificato con successivo atto-
alla luce delle disposizioni che saranno contenute nei provvedimenti che saranno
emanati dal Governo in virtù dell’evolversi dell’emergenza epidemiologica;

di TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Segretario, ai Responsabili-
di settore ed alle OO.SS.;

di PUBBLICARE il presente decreto nell’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale-
dell’Ente.

Il VICESINDACO
Dott. DAVID BUSCHITTARI

DECRETI DEL SINDACO n. 9 del 30-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente decreto viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
15-07-2020

Treia, 30-06-2020

Il Responsabile delle Pubblicazioni f.f.
Dott.ssa BARBARA FOGLIA

________________________________________________________________

DECRETI DEL SINDACO n. 9 del 30-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


